
 

 

 

 

BUPATI LOMBOK UTARA 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

 

PERATURAN BUPATI LOMBOK UTARA 

NOMOR  2.A  TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI LOMBOK UTARA  

NOMOR 27 TAHUN 2017 TENTANG SISTEM PEMBAYARAN NON TUNAI 

DALAM BELANJA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  DAERAH  

KABUPATEN LOMBOK UTARA 

 

BUPATI LOMBOK UTARA, 

 

Menimbang : a. bahwa akibat bencana alam gempa bumi di Kabupaten 
Lombok Utara sehingga pembayaran belanja Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah secara non tunai dalam 
upaya memberikan kepastian hukum, tepat jumlah, 
aman, efisien, transparan, dan akuntabel, belum dapat 
dilaksanakan tepat waktu oleh seleruh Organisasi 
Perangkat Daerah di Kabupaten Lombok Utara, maka 
Peraturan Bupati Lombok Utara Nomor 27 Tahun 2017 
tentang Sistem Pembayaran Non Tunai Dalam Belanja 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Lombok Utara perlu diubah; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Lombok Utara Nomor 27 Tahun 2017 tentang Sistem 
Pembayaran Non Tunai Dalam Belanja Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Lombok 
Utara; 

   
Mengingat : 

 
1. 
 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47); 

  2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2011 tentang Transfer 
Dana (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 39, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Repoblik 
Indonesia tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Repoblik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan        
Undang-Undang Nomor  Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daeah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 



Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5679); 
  6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  7. Peraturan menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Lombok Utara Nomor 3 
Tahun 2015 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Lombok Utara Tahun 2015 Nomor 3, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Lombok Utara Nomor 45); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Lombok Utara Nomor 4 
Tahun 2015 tentang Uang Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lombok Utara Tahun 2015 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Lombok Utara 
Nomor 46); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Lombok Utara Nomor 15 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Lombok Utara (Lembaran 
Daerah Kabupaten Lombok Utara Tahun 2016 Nomor 
15, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Lombok 
Utara Nomor 62); 

  11. Peraturan Bupati Lombok Utara Nomor 12 Tahun 2016 
tentang Kedudukan dan Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah Kabupaten Lombok Utara (Berita Daerah 
Kabupaten Lombok Utara Tahun 2016  Nomor 12) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Lombok Utara Nomor 5 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2016 Tentang 
Kedudukan  dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah 
Kabupaten Lombok Utara  (Berita Daerah Kabupaten 
Lombok Utara Tahun 2019  Nomor 5); 

    
 

MEMUTUSKAN : 
    
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI LOMBOK UTARA NOMOR 27 TAHUN 
2018 TENTANG SISTEM PEMBAYARAN NON TUNAI DALAM 
BELANJA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN LOMBOK UTARA. 

 
 

Pasal I 
 
Ketentuan Pasal 11 dalam Peraturan Bupati Lombok Utara Nomor 27 Tahun 2018  
tentang Sistem Pembayaran Non Tunai Dalam Belanja Aanggaran dan 
Pendapatan Daerah Kabupaten Lombok Utara (Berita Daerah Kabupaten Lombok 
Utara Tahun 2018 Nomor 27) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

 
 



Pasal 11 
 
(1) Pelaksanaan Peraturan Bupati ini akan dilaksanakan secara bertahap 

diseluruh OPD dengan mempertimbangkan sarana dan prasarana serta 
sumber daya manusia yang dimiliki. 

(2) OPD pelaksana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari : 
a. Sekretariat Daerah ; 
b. BPKAD; 
c. Inspektorat; 
d. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah; 
e. Badan Pendapatan Daerah; dan 
f. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah. 

(3) Pelaksanaan Peraturan Bupati ini dilaksanakan secara serentak diseluruh 
OPD mulai bulan Januari 2020. 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan 
Bupati dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Lombok Utara. 

 

 
Ditetapkan di Tanjung 
pada tanggal 8 Januari 2019 

 

BUPATI LOMBOK UTARA, 

 

 

 

 

H. NAJMUL AKHYAR 

 
Diundangkan di Tanjung   
pada tanggal 8 Januari 2019 
     

    SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN LOMBOK UTARA 

 

 

 

 

 

H. SUARDI 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN LOMBOK UTARA TAHUN 2019 NOMOR 2.A    


